
МУП «БЕНДЕРСКОЕ ТРОЛЛЕЙБУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

П Р И К А З

05 Л 2.2022 г. № 788

г. Бендеры

О тарифе на перевозку пассажиров 
с 01.01.2023 года

На основании Постановления Правительства ПМР № 322 от 30.08.2022 г. «Об 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на перевозку пассажиров 
электрическим транспортом»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 С 01.01.2023 г. предоставить право бесплатного проезда пассажирам в городском 
электрическом транспорте, согласно Перечня категорий граждан, пользующихся 
льготным проездом согласно законодательных актов ПМР.

2. Утвердить с 01.01.2023 г. на всех действующих регулярных маршрутах тарифы на 
перевозку пассажиров электрическим транспортом:
1) Перевозка пассажиров электрическим транспортом на регулярно действующих

городских маршрутах -  3,00 руб. ПМР за одну ездку;
2) Проездной билет перевозки пассажиров электрическим транспортом на

действующих городских маршрутах на один м есяц -132 руб. ПМР;
3) Перевозка пассажиров электрическим транспортом на маршруте № 19А «Бендерь -

Тирасполь» - 3,00 руб. ПМР за одну ездку,
4) Проездной билет перевозки пассажиров электрическим транспортом на маршрут

ДЫ9А «Бендеры-Тирасполь» на один месяц -  132,00 руб. ПМР;
~5) Проездной билет перевозки пассажиров электрическим транспортом, пользующихся

50% льготой в соответствии с действующим законодательством, на действующих 
городских маршрутах на один месяц -  66 руб. ПМР. гтоимостъ

3. Провоз багажа, разрешенного к провозу в электрическом транспорте - стоимо 
установленного тарифа на проезд за одно место.

Директор

Согласовано:
Глава государственной администрации 
г. Бендеры

В.С. Георгиев

Р.Д. Иванченко


